

## Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
10:00	Türkiye	Cari Denge	Kasım	-4,05 mlr	-\$-359 mn \$



**FX Market ile**  
avantajlı kurlarla  
döviz, altın,  
gümüş ve platin  
alım satım  
işlemleri  
Finansal  
Market'te!

Fibabanka Mobil'i indirmek için



### Nazlı Dilcu Dağ

[dilcu.dag@fibabanka.com.tr](mailto:dilcu.dag@fibabanka.com.tr)

### Nazlıcan Şahan Şavur

[nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr](mailto:nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr)

### Verde Zeyn Sakallı

[verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr](mailto:verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr)

## Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Bu sabah Asya piyasalarında pozitif bir görünüm izleniyor. Japonya ve Hong Kong'ta alıcılı, Çin'de ise yatay seyirler takip ediliyor. Dün ABD'de spot endeksler alıcılı kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,56, S&P500 %0,70 ve Nasdaq %1,01 değer kazancı ile günü tamamladı. Bu sabah vadeli endeksler ise karışık seyreliyor. Avrupa vadelielerinde ise pozitif bir görünüm izleniyor.

Dün Fed Başkanı Jerome Powell, Stockholm'da düzenlenen bir sempozyuma katıldı. Powell, konuşmasında fiyat istikrarının ve merkez bankalarının bağımsızlığının önemini vurgularken, Fed'in önümüzdeki aylarda izleyeceği para politikası veya genel ekonomik görünüm hakkında önemli bir değerlendirmede bulunmadı. Dün açıklamalarda bulunan Fed üyesi Bowman, Fed'in yüksek enflasyonla mücadele etmek için faiz oranlarını daha da yükseltmek zorunda kalacağını ve bunun muhtemelen daha gevşek iş piyasası koşullarına yol açacağını belirtti. Bowman, enflasyonun gevşemeye başladığına dair bazı işaretler olsa da enflasyonu mevcut seviyelerden %2 hedefine çekmek için yapılacak daha çok işleri olduğunu da ifadelerine ekledi. Bu sabah Dolar endeksi 103,3 seviyelerinde, ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %3,59 seviyelerinde bulunuyor. Bugün ABD'de takip edilecek önemli bir veri akışı bulunmuyor. Dün Powell ile aynı sempozyumda bulunan Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Isabel Schnabel yaptığı konuşmada, enflasyonun sınırlı biçimde yavaşladığına dikkat çekerek, borçlanma maliyetlerinin daha da artması gerektiğini belirtti. Dün açıklamalarda bulunan bir diğer ECB üyesi Mario Centeno ise mevcut faiz artırım sürecinin sona yaklaştığını ifade ederken, enflasyonun Ocak ve şubat aylarında bir miktar direnç gösterebileceği, ancak mart ayında düşmeye devam edeceği beklentisini açıkladı. Centeno, Avrupa'daki ücret güncellemelerinin önümüzdeki iki ay içinde fiyatların düşmeye devam etmesini zorlaştırabileceğini ancak bundan sonra enflasyonun mart ayından itibaren tekrar düşeceğini değerlendirdi. Bu sabah EURUSD 1,0740 seviyelerinde bulunuyor.

TÜİK'in dün açıkladığı verilere göre, sanayi üretim endeksi kasım ayında yıllık bazda %1,3 azalırken, sanayi üretimi bir önceki aya kıyasla %1,1 düşüş kaydetti. Beklentilerin üzerinde bir düşüş kaydeden sanayi üretiminde, 2020 yılının haziran ayından bu yana ilk kez yıllık bazda daralma görüldü. Dün BIST100 endeksi art arda ikinci gününde düşüşünü sürdürdü ve günü %3,50 değer kaybı ile 4.987 seviyesinden tamamladı. BIST100 endeksinde işlem hacmi ise 114,0 milyar TL oldu. Dolar/TL bu sabah 18,79 seviyelerinde bulunuyor. 5 yıllık CDS primi ise 539,2 seviyesinde bulunuyor. Bugün Türkiye'de kasım ayına ilişkin ödemeler dengesi istatistikleri takip edilecek.

Bu sabah ons altın 1.880\$ seviyelerinde seyrederken, ons gümüş ise 23,70\$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol bu sabah 79,4\$ çevresinde seyreliyor. Bitcoin ise 17.400\$ seviyelerinde işlem görüyor.

## Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD**, yukarı yönde 1,0780 – 1,0850 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0680 ve 1,0530 destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons altın**, yukarı yönde 1.880\$ ve 1.962\$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.840\$ ve 1.817\$ destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Gümüş**, yukarı yönde 24,51\$ ve 25,17\$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 23,30\$ ve 22,80\$ seviyelerini takip ediyoruz.
- ♦ **Dolar/TL**, yukarı yönde 18,8000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 18,3950 seviyesine işaret ediyor.
- ♦ **BIST100**, aşağı yönde 4,970 – 4,850 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 5.200 – 5.400 dirençleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD**, yukarı yönde 1,2230 ve 1,2340 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2090 ve 1,1900 destekleri öne çıkıyor.

\* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

## Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

### Türkiye

- TÜİK verilerine göre, takvim etkisinden arındırılmış sanayi üretim endeksi 2022 Kasım ayında yıllık bazda %1,3 azalırken, mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış sanayi üretimi bir önceki aya kıyasla %1,1 düşüş kaydetti. Takvim etkisinden arındırılmış veriler yıllık bazda incelendiğinde; sermaye mali üretimi %18,3, dayanıklı tüketim mali üretimi %4,1, dayanıksız tüketim mali üretimi %0,3 artarken, enerji mali üretimi %6,5, ara mali üretimi %8,6 düşüş kaydetti. Kasım ayında yıllık bazda madencilik ve taş ocakçılığı %8,6, elektrik, gaz, buhar üretimi %7,9 ve imalat sanayi üretimi %0,4, geriledi.
- TÜİK verilerine göre, 2022 Kasım ayında işsiz sayısı 15 ve daha yukarı yaştaki kişilerde bir önceki aya göre 23 bin kişi artarak 3 milyon 576 bin kişi olurken, işsizlik oranı ise değişim göstermeyerek %10,2 seviyesinde gerçekleşti. 2021 Kasım ayında işsizlik oranı %11,2 seviyesinde bulunuyordu. Kasım ayında mevsimsellikten arındırılmış istihdam oranı bir önceki aya göre 0,4 puanlık artış ile %48,6 oldu. Mevsimsellikten arındırılmış iş gücüne katılım oranı 0,5 puanlık artış ile %54,1 seviyesinde gerçekleşti.
- Hazine ve Maliye Bakanı Nureddin Nebati, tapuda konut rayiç bedellerinin düşük gösterilmesi konusunun Türkiye'nin kangren konularından olduğunu vurgulayarak, konut fiyatlarının yükselmiş olmasının rayiç bedelleriyle gerçek fiyatlar arasındaki marjı çok genişlettiğini ve bu konuda sorunun üzerinden gelecek bir çalışmaları olduğunu açıkladı. Fiyat sabitleme ya da indirimle gitme çağrısına birçok sektörün katılım gösterdiğini, sektörlerin talepleri üzerine görüşmelerini sürdürdüklerini dile getiren Nebati, vatandaşların da haksız fiyat artışları karşısındaki bilinçli duruşunun enflasyonla mücadelede tamamlayıcı bir rol oynadığını söyledi. Nebati, ocak ayında enflasyonda eksi beklentilerinin olmadığını bildirdi.
- Cumhurbaşkanı Erdoğan, esnafa destek paketininin 50 milyar TL ilave ile 150 milyar TL'ye çıkarıldığını açıkladı. Esnafa tahsis edilen 100 milyar liralık kaynak için Halkbank kredi faizinin %7,5'a düşürüldüğünü belirten Erdoğan, 2020-2021 yıllarında Halkbank kredilerinde 14 milyar TL erteleme yapıldığını söyledi.
- Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu S&P'nin EMEA Ülke Notları Direktörü Frank Gill enflasyon düşmeye başlasa da Türkiye'nin 2023'te de dünyadaki en yüksek üçüncü enflasyon oranına sahip olacağını söyledi. TL'nin dolar karşısında daha yavaş değer kaybetmesi, düşen enerji fiyatları ve baz etkisiyle Türkiye'de enflasyonun bu yıl ortalama %42 seviyesinde gerçekleşmesini beklediklerini belirten Gill, uygulanmakta olan mali politikaların enflasyon üzerinde yeni baskı oluşturacağını belirtti. Gill, düşük aralık ayı enflasyon verisini bu noktada değerlendirmenin zor olduğunu, ancak çoğunlukla baz etkisine bağlı olduğunu da ekledi. %30'luk ücret zammı ve asgari ücrette yapılan %55 artışın seçime kadar talebi canlandırmaya devam edeceğini, ancak fiyatlar üzerinde yukarı yönlü baskı oluşturacağını belirten Gill, seçimlerin ardından maliye politikasının sıkılaşabileceğinin ve bunun ani bir talep şokuna yol açabileceğinin altını çiziyor.
- Dünya Bankası dün yayınladığı "Küresel Ekonomik Beklentiler" raporunda 2023 yılı GSYH büyüme tahminini %3,2'den %2,7'ye indirdi. 2024 yılı için GSYH büyüme tahminini ise %4,0 olarak korudu. Raporda Türkiye için yapılan değerlendirmede, Türkiye'de geçen yıl büyümenin beklentilerin üzerinde gerçekleştiği ve GSYH'nin tahminen %4,7 arttığı belirtilirken, Aralık 2021 ve Ocak 2023 arasında asgari ücretin üçe katlanması ve turizm sektöründe toparlanmanın aktivitenin desteklenmesine yardımcı olduğu ve yüksek enflasyonun, para birimindeki ciddi değer kaybını ve artan net hatalar ve eksikliklere karşı yükselen dış yükümlülüklerin etkilerini dengelediği ifade edildi. Bununla birlikte Türkiye'de büyümenin kayda değer ters rüzgarlar ve riskler ile karşı karşıya olmaya devam ettiğini belirten Dünya Bankası, yüksek enflasyonu ve cari işlemler açığının keskin şekilde genişlediği ortamda büyüyen dış kırılganlıkları risk faktörleri olarak işaret etti.
- Borsa İstanbul'dan yapılan açıklamaya göre, Borsa İstanbul Pay Piyasasında sürekli işlem yöntemi ile işlem gören paylar için geçerli olan devre kesici uygulamasına açığa satış işlemlerinde "Yukarı Adım Kuralı" özelliğinin eklenmesi kararlaştırıldı. Yapılan düzenleme 11/01/2023 itibarıyla yürürlüğe girecek.

### Avrupa

- Ifo Enstitüsü tarafından yayınlanan bir ankete göre, tüm ekonomi için fiyat beklentileri aralık ayında 46,2 puandan 40,3 puana geriledi. İmalat ve inşaat en büyük düşüşleri yaşarken, ticaret ve hizmet sektörlerinde de daha az firma fiyatları artırmayı bekliyor. Beklentiler 94,7 puandan 83,7 puana gerilese de en büyük artışları gıda perakendecileri planlıyor. Enstitüye yayımladığı raporda, maliyet baskılarının hafiflemesine rağmen, enflasyonun muhtemelen yüksek kalmaya devam edeceğini açıkladı.
- Goldman Sachs ekonomistleri, ekonomi 2022'nin sonunda daha dirençli hale geldikten, doğal gaz fiyatları keskin bir şekilde düştükten ve Çin, Covid-19 kısıtlamalarını beklenenden önce terk ettikten sonra artık bir Euro Bölgesi durgunluğu öngörülmediğini açıkladı. GSYH'nin daha önceki %0,1'lik daralma tahmininin aksine bu yıl %0,6 artması beklendiği belirtildi. Jari Stehn liderliğindeki ekonomistler, enerji krizi göz önüne alındığında kış aylarında zayıf büyüme konusunda müşterileri uyardıkları raporda, manşet enflasyonun 2023 sonuna kadar yaklaşık %3,25'e düşeceğini belirtti. Ekonomistler ayrıca, artan işgücü maliyetleri nedeniyle hizmet enflasyonu üzerindeki yukarı yönlü baskının devam ettiğini ifade etti. Daha dirençli faaliyet, yapışkan çekirdek enflasyon ve şahin yorumlar göz önüne alındığında, Avrupa Merkez Bankası'nın (ECB) önümüzdeki aylarda önemli ölçüde daha fazla sıkılaşması beklentilerini paylaştılar. Kurum, ECB'nin Şubat ve Mart toplantılarında faiz oranlarında yarım puanlık artış tahminini yineledi.
- Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Isabel Schnabel Stockholm'de düzenlenen panelde yaptığı konuşmada, enflasyonun sınırlı biçimde yavaşladığını ve borçlanma maliyetlerinin daha da artması gerektiğini söyledi. Schnabel yüksek borçlanma maliyetlerinin Avrupa'nın yeşil dönüşümünü yavaşlatacağına dair eleştirilere karşı çıkarak, yükselen kredi maliyetleri yenilenebilir enerji ve yeşil teknoloji finansmanını daha pahalı hale getireceğini ancak yüksek faiz oranlarını yeşil dönüşümün ertelenmesinde günah keçisi olarak düşünenin yanlış olacağı değerlendirmesini yaptı.
- Romanya Merkez Bankası politika faizini beklentilere paralel olarak 25 baz puan artış ile %7,0'ye çıkardı.

\* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



- ♦ Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Mario Centeno, mevcut faiz artırımı sürecinin sona yaklaştığını söyledi. Centeno, enflasyonun Ocak ve şubat aylarında bir miktar direnç gösterebileceğini, ancak mart ayında düşmeye devam edeceğini ifadelerine ekledi. Centeno, Avrupa'daki ücret güncellemelerinin önümüzdeki iki ay içinde fiyatların düşmeye devam etmesini zorlaştırabileceğini ancak bundan sonra enflasyonun mart ayından itibaren tekrar düşeceğini değerlendirdi.
- ♦ Dünya Bankası, Euro Bölgesi 2023 yılı büyümesi için tahminini %1,90'dan %0 seviyesine revize etti.

## ABD

- ♦ NFIB küçük işletme iyimserlik endeksi aralık ayında, beklentilerin altında kalarak 91,9 seviyesinden 89,8 seviyesine geriledi.
- ♦ Fed Başkanı Jerome Powell, Stockholm'da düzenlenen Uluslararası Merkez Bankaları Bağımsızlığı Sempozyumu'nda fiyat istikrarının sağlıklı bir ekonominin temeli olduğunu ve halka zaman içinde paha biçilemez faydalar sağladığını belirtirken, merkez bankalarının kararları üzerinde doğrudan siyasi bir etkinin olmamasının, kısa vadeli politik unsurları göz önünde bulundurmadan ihtiyaç duyulan önlemleri alma imkânı tanıdığını açıkladı. Powell, son dönemde Fed'in piyasa düzenleyici yetkilerinin iklim değişikliği ile mücadele amaçlı kullanılması yönündeki çağrılara da değindi. Fed'in yasalar ile belirlenmiş görev alanı içerisinde hedefler ve sınırlarına uygun şekilde davranmasının önemini vurgulayan Powell, iklim değişikliğini doğrudan ele alan politikalarla ilgili kararların hükümetin seçilmiş organları tarafından alınması gerektiğini ifade etti.
- ♦ Final verilere göre, ABD'de toptan stoklar aylık bazda beklentilere paralel olarak %1,0 artış gösterdi.
- ♦ Fed üyesi Michelle Bowman, Fed'in yüksek enflasyonla mücadele etme için faiz oranlarını daha da yükseltmek zorunda kalacağını ve bunun muhtemelen daha gevşek iş piyasası koşullarına yol açacağını söyledi. Bowman, enflasyonun çok yüksek olduğunu ve gevşemeye başladığına dair bazı işaretler olsa da fiyat baskılarını mevcut seviyelerden Fed'in %2 hedefine çekmek için yapacak daha çok işleri olduğunu belirtti. Bowman, FOMC'nin aralık toplantısından sonra belirtildiği gibi, Fed'in para politikasını sıkılaştırmak için faiz oranlarını artırmaya devam edeceğini beklediğini söylerken, gelecekteki eylemlerin hızının ekonominin nasıl performans gösterdiğine göre belirleneceğini kaydetti. Bowman, yeterince kısıtlayıcı bir federal fon oranına ulaşıldığında, fiyat istikrarını yeniden sağlamak için Fed'in bir süre bu seviyede kalması gerektiğini ve bu da sürdürülebilir şekilde güçlü bir işgücü piyasasını destekleyen koşulların yaratılmasına yardımcı olacağını açıkladı.
- ♦ Dünya Bankası, ABD'de büyümenin 2023'te %0,5'e düşeceği tahmin ederken, bunun 1970'ten bu yana resmi durgunluklar dışındaki en zayıf performans olacağını açıkladı.
- ♦ Atlanta Fed'in GDPNow modelini kullanarak hazırladığı tahminlerine göre, ABD ekonomisi için 2022 yılının dördüncü çeyrek büyümesi %3,8'dan %3,9'a revize edildi.

## Asya

- ♦ Dünya Bankası, Çin için büyüme beklentisini %5,2'den %4,3'e indirdi.

## Dünyadan

- ♦ OECD bölgesinde Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) ile ölçülen yıllık enflasyon, Kasım 2022'de %10,3'e geriledi. OECD bölgesinde enerji enflasyonu Ekim'deki %28,1'den sonra Kasım'da %23,9'a gerilemeye devam ederek Eylül 2021'den bu yana en düşük oranına ulaştı. Buna rağmen enflasyon 38 OECD ülkesinin 34'ünde %10'un, 14'ünde ise %30'un üzerinde kaldı.
- ♦ Dünya Bankası'nın son "Küresel Ekonomik Beklentiler" raporunda, yükselen enflasyon, yüksek faiz oranları, azalan yatırım ve Rusya'nın Ukrayna'yı işgalinin neden olduğu aksamalar karşısında küresel büyümenin keskin bir şekilde yavaşladığı kaydedildi. Küresel ekonominin 2023'te %1,7 ve 2024'te %2,7 büyüyeceği tahmin eden Dünya Bankası, büyümedeki keskin gerilemenin yaygın olması beklendiğini belirterek 2023 tahminlerinin gelişmiş ekonomilerin %95'i ve gelişmekte olan piyasaların yaklaşık %70'i için aşağı yönlü revize edildiğini vurguladı. Gelişmiş ekonomilerdeki 2022'de %2,5 olduğu tahmin edilen büyümenin 2023'te %0,5'e yavaşlayacağı tahmin eden Dünya Bankası, son yirmi yılda bu ölçekteki yavaşlamaların küresel bir durgunluğun habercisi olduğu değerlendirmesini yaptı.

\* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.